
SMLOUVA O DÍLO
uzavřena ve smyslu úst. § 2586 a naši. žák. é. 89/2012 Sb., obéanský zákoník, ve zněni pozdéjšich
předpisů mezi;

1. Mateřská škola Mozaika Jihlava, Březinova 114, příspěvková organizace
Se sídlem: Jihlava, Březinova 4042/114. PSČ:586 Ol
Zapsaná v OŘ vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1349
Zastoupená: Mgr. Jarmilou Buékovou, ředitelkou
IČ:70993165
Bankovní spojeni: CS Jihlava

(dále jen "objednatel")

2. Martin Fuchs
Se sídlem: Jihlava, Žižkova 1932/8. PSČ:586 Ol
16:68028784
Bankovní spojeni: MONETA Money Bank, a. s.
DIČ:CZ7108164349

(dále jen "zhotovitel")

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem zhotovovaného díla je vybaveni mateřské školy Mozaika v Jihlavě, a to konkrétné
odloučeného pracoviště Seifertova 4a - Jeslenka.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit a dodat objednateli dílo specifikované dále
a závazek objednatele zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3. Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo dle podkladů a parametrů zadaných objednatelem. Dílem pro
účely této smlouvy se rozumí:

a. zhotovení vestavéné skříně
b. zhotoveni rozdétovníku ruénlků
c. zhotoveni šatni skříně do třídy Koťátka
d. zhotovení přebatovaclho pultu

Konkrétní popis a požadavky na vzhled díla jsou uvedeny v příloze é. 2, která tvoři nedílnou součást
této smlouvy.

II.
Čas plnění, místo plněni a dodáni díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy ve sjednané době do 31 . 8. 2018.

2. Po celkovém dokončeni bude dílo řádné předáno objednateli. Plněni před výše uvedeným termínem
se nevylučuje a objednatel Je povinen poskytnout zhotoviteli souéinnost potřebnou k předáni
a převzetí díla.

3. Dokonéením (splněním) díla se rozumí dokončeni díla bez vad a nedodělků bránicich užívání díla.

4. O předáni a převzetí díla bude účastníky smlouvy vyhotoven písemný Protokol o předáni a převzetí,
který potvrdí svým podpisem obé smluvní strany. V případe, že při předáni a převzetí dfía budou
objednatelem zjištěny vady, případně nedodélky nebránící užívání díla, uvedou účastnici jejich popis
v předávacim protokolu a dílo se považuje za převzaté. Zjiěténé vady a nedodélky je zhotovitel
povinen odstranit ve lhůtě v protokolu po dohodě obou stran uvedené.

5. K převzetí díla je povinen zhotovitel telefonicky, písemně či emailem vyzvat objednatele nejméně
3 dny předem. V případě, že se objednatel nebo jim uréený zástupce nedostaví na převzetí díla,
bude považováno dílo za předáno bez dalších výhrad ke dni uvedenému ve vyzve k převzetí jako



den uréený k převzetí díla. Pokud by i přes výzvu zhotovitele objednatel odmítl dílo převzít/je povinen
při předávacím řízení sdělit důvody pro neprevzetí. Pokud je písemně do předávacího protokolu
nesděli nebo nepůjde o vážné důvody (vady bránící užíváni díla) má se za to, je dílo bylo převzato
bez dalších výhrad, ke dni uvedenému ve výzvě k převzetí jako den určený k převzetí díla.

NI.
Práva a povinnosti zhotovitele

1 Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů a v souladu s či. II. této smlouvy
v dohodnuté lhůtě jej objednateli předat. Předáni a převzetí díla se uskuteční následovně:

a. zhotoveni vestavěné skříně
b. zhotovení rozdétovníku ručníků
c. zhotoveni' šatni skříně do třídy Koťátka
d. zhotoveni přebalovaciho pultu

pro odloučené pracoviště Mateřskou školu Seifertova 4a - Jeslenka bude předáno a převzato v
mateřské škole na adrese Seifertova 4a Jihlava.

2. Zhotovitel je povinen při prováděni díla dle této smlouvy postupovat s veškerou odbornou pééi.
Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy ve spolupráci nebo prostřednictvím jiné osoby.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že termín dokončen i díla se automaticky prodlužuje o dobu, po
kterou bylo nutné provádět vlcepráce 6i nadstandardy oproti původní objednávce a dáte o dobu
nedostatečné součinnosti objednatele, pokud k ni byl objednatel vyzván nebo byla dohodnuta touto
smlouvou či jejími dodatky. Po přerušeni či podstatném omezeni práci budou práce opétovně
zahájeny až po odpadnuti překážky, pro kterou byly práce přerušeny či zastaveny.

IV.
Cena díla

1. Cena dfla Je dohodou stran sjednána v celkové výši: 86 021, - KČ (slovy: osmdesát šest tisíc dvacet
jedna korun éeských, z toho 14 929, - Ke DPH v zákonné výši (21%).

2. Dohodnutá cena může být zvýšena pouze v případe, že:
a) dojde dohodou stran k rozšíření předmětu díla (dodatečná objednávka - vícepráce éi nadstandard
oproti původní objednávce).
b) dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změně sazeb DPH nebo ke zménám jiných daňových
předpisů majícich prokazatelný vliv na cenu díla. Takové navýšeni se nepovažuje za zvýšeni ceny díla
a objednatel se zavazuje jej akceptovat.

3. Objednatel se zavazuje takto sjednanou cenu díla uhradit.

v.
Placeni a fakturace

l. Dílo bude zhotoviteli objednavatelem uhrazeno na základe daňového dokladu, vystaveného
zhotovitelem.

2. Splatnost daňového dokladu dle této smlouvy se stanoví na 14 kalendářních dnů od doručeni. Za
doručení se považuje potvrzeni objednavatele nebo doručení poštou. Jakákoliv platba dle této
smlouvy se považuje za uhrazenou dnem připsáni na úéet zhotovitele.

VI.
Sankce

l. Pokud zhotovitel bude v prodleni s předáním celkového dokončeného díla/je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100, - KČ za každý i započatý kalendářní den prodleni, a to
maximálně do výše 5% z ceny dila.

2. V případě prodleni objednatele se hrazením některé z plateb dle této smlouvy je tento povinen
zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z dlužné částky za každý den prodleni.



Vil.
Ostatní ujednání

l. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se zhotovitel dostane do prodleni
s předáním díla dle této smlouvy delším než 14 dnů.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případe, že se objednatel dostane do prodleni
s hrazením jakékoliv platby dle této smlouvy delším než 14 dnů.

3. Pro písemné úkony činěné v souvislosti s touto smlouvou, které jsou určeny k poštovní přepravě,
pa ' e PnPis' Íeni obsahuje takový písemný úkon, musí být zaslán jako doporučené psáni
úéastnikovi této smlouvy, kterému je úkon adresován (dále jen adresát) na adresu účastníka této
smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebude-li odesílateli známa adresa jiná/ nebo předán
osobně do rukou adresáta. Pfedánim nebo vyzvednutím takové listiny se stává úkon v ni uéinéný
účinným vůči druhé straně, které byl adresován a tímto dnem je také doručen. V případě/ že si druhá
strana nepřevezme přípis obsahující úkon, považuje se za den doruéení poslední den úložní lhůty u
poštovního dorucovatele a tímto dnem se také pripis považuje za doručený a úkon v něm obsažený
je tímto dnem také vůči druhé straně účinný. V případě, že st raná, jíž bude úkon adresován, bude
pro poštovního doruéovatele jako adresát neznámá, považuje se za den doručení den, kdy se poeta
Pokusila dopis na takovou adresu bezúspěšné doručit a tímto dnem je také tento úkon účinný vůči
straně, již byl adresován.

4. V případě předčasného ukončeni této smlouvy z důvodu odstoupeni, zůstávají v platnosti veškerá
ujednání, která máji vliv na vypořádáni závazků z této smlouvy, zejména ustanoveni ohledně
smluvních pokut.

Vlil.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a ůéinnosti dnem zveřejnění v registru smluv
dle zákona é. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úéinnosti nékterých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)/ ve zněni pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany obsaženy souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně veškerých osobnich údajů,
které jsou v ni.

3. Tato smlouva o dilo je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Jedno obdrží objednáváte! a jedno
zhotovitel.

4. Nastane-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněni této smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupců oprávněných k podpisu
smlouvy.

5. Smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem radně přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni a ve vzájemné shodě obou smluvních stran, podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně/ nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzují obě smluvní strany níže svými podpisy.

V Jihlavě dne 06. 06. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mateřská škola Mozaika Jihlava,
Březinova 114, příspěvková organizace
Mgr. Jarmila Buéková, ředitelka

Martin Fuchs


